TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ TP.HCM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 241/CTSV
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng  7 năm 2015
THÔNG BÁO
Một số nội dung Chương trình Ngày hội Nghề nghiệp năm 2015
Thực hiện mục tiêu nâng cao chất lượng đào tạo của nhà trường, thực hiện kế hoạch về công tác sinh viên, đáp ứng nhu cầu tìm việc của sinh viên, đặc biệt là sinh viên năm cuối và sinh viên đã tốt nghiệp, tạo cầu nối giữa Doanh nghiệp – Nhà trường – Sinh viên;

Căn cứ Kế hoạch số 165/KH-CTSV ngày 04/6/2015 Kế hoạch tổ chức “Ngày hội Nghề nghiệp năm 2015” đã được Ban Giám hiệu phê duyệt;

Phòng Công tác Sinh viên thông báo một số nội dung các hoạt động của Chương trình Ngày hội Nghề nghiệp năm 2015 như sau:

1. Tọa đàm “Hội nhập kinh tế - Thị trường lao động”

* Thời gian và địa điểm: từ 9h00 đến 11h00 ngày 24/7/2015 (Thứ Sáu) tại Hội trường A, cơ sở 97 Võ Văn Tần, Phường 6, Quận 3.

* Khách mời tham gia:

- Bà Lương Thị Hương Giang (Tổng giám đốc Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Y tế Domesco)

- Ông Trần Anh Tuấn (Phó giám đốc Trung tâm Dự báo nhu cầu nhân lực và Thông tin thị trường lao động TPHCM)

- Ông Nguyễn Tấn Huy (Chánh văn phòng Liên hiệp khoa học Doanh nhân Việt Nam)
* Đối tượng: Sinh viên năm cuối và các sinh viên có quan tâm. Số lượng sinh viên được phân bổ như sau:
	TT
	Khoa
	Số lượng
	TT
	Khoa
	Số lượng

	1
	Khoa CN Sinh học
	40
	1
	Khoa Ngoại ngữ
	40

	2
	Khoa CN Thông tin
	40
	2
	Khoa Quản trị kinh doanh
	40

	3
	Khoa Đào tạo Đặc biệt
	40
	3
	Khoa Tài chính – Ngân hàng
	40

	4
	Khoa Kế toán – Kiểm toán
	40
	4
	Khoa Xây dựng và Điện
	40

	5
	Khoa Kinh tế và Luật
	40
	5
	Khoa XHH-CTXH-ĐNA
	40

Đề nghị các Khoa thông báo và gửi danh sách sinh viên tham dự về Phòng CTSV trước 16h00 ngày 22/7/2015.
2. Chương trình “Ngày hội Nghề nghiệp năm 2015”  sẽ tổ chức từ  7h30 đến 12h00 ngày 26/7/2015 (Chủ nhật) cơ sở 97 Võ Văn Tần, Phường 6, Quận 3.
* Từ 8h00 – 8h30: Chương trình Khai mạc tại Hội trường A.
* Từ 9h00 – 11h00: Chương trình tọa đàm “Năng động, sẵn sàng – Nắm bắt cơ hội” tại các phòng học do các Khoa phối hợp cùng các doanh nghiệp tổ chức.

* Từ 8h00 – 12h00: Chương trình giới thiệu, thông báo tuyển dụng của các Doanh nghiệp  tại các bàn tuyển dụng trong khu vực sân trường.
Đề nghị các Khoa thông báo đến sinh viên các khóa tham dự nội dung quan tâm. (Mỗi sinh viên tham gia sẽ được cộng 02 điểm rèn luyện vào Học kỳ 3 năm học 2014 – 2015).
Rất mong sự quan tâm và hỗ trợ của các Khoa.
Trân trọng.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Hồ Thanh sơn

Nơi nhận:

Ban giám hiệu “để báo cáo”;

Các Khoa, các đơn vị có liên quan “để phối hợp thực hiện”;

Lưu: VT.